
  

Stránka 1 z 8 
 

Město Pohořelice 
Zápis  

43. schůze rady města Pohořelice konané dne 31.01.2024 

Účast: Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Ondřej Veselý, Mgr. Patrik Pařil, Mgr. Rouzek Janičatová, MBA, 
Mgr. Stanislav Polák, MBA, Věra Formanová, Ing. Josef Svoboda, Ing. Zdeněk Blecha, tajemník a Mgr. 
Renata Babčanová - zapisovatelka   
Zahájení: 13:00 hod. 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS., přivítal 
přítomné členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.  
 Usnesení č. 1/43/24:  RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Bytové a nebytové záležitosti 
2. Žádosti 
3. Návrh parkování Urbau Znojemská – Ing. Sedlák (14:00) 
4. Různé 
5. Diskuse 
6. Závěr    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno 

ad 1) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Žádost paní …, …, Pohořelice úpravu nájemního vztahu 
Usnesení č. 2/43/24: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt v objektu hotelu Morava, 
Znojemská 13 s paní …, …, Pohořelice, od 01.06.2024 a ukončení nájemní smlouvy k bytu Lidická 262 
k datu 31.05.2024.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost … o souhlas s podnájmem nebytových prostor 
Usnesení č. 3/43/24: RM souhlasí s podnájmem nebytového prostoru v budově B Městského úřadu, 
Vídeňská 699, užívaných paní …, pro paní …, IČ 21135363, …, Pohořelice.   

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost …, …, o pronájem nebytových prostor 
Usnesení č. 4/43/24: RM schvaluje pronájem nebytových prostor B129 v budově Městského úřadu, 
Vídeňská 699, Pohořelice paní …, bytem …, Pohořelice k provozování kosmetických služeb dle 
žádosti. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 22.11. do 08.12.2023. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Dohoda/výpověď o ukončení nájmu nebytových prostor  
Usnesení č. 5/43/24: RM schvaluje výpověď, event. dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. NS 
10/2020 – nebytové prostory Lidická č.p. 262, s paní …, k datu 31.05.2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Dohoda s panem … o ukončení pronájmu pozemku 
Usnesení č. 6/43/24: RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy NP014/2011 ze dne 
15.11.2011 s panem …, …, Pohořelice. Nájemní vztah bude ukončen k 31.03.2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
 
Žádost OU Cvrčovice o úpravu nájemného 
Usnesení č. 7/43/24: RM schvaluje dodatek NS o úpravě nájemného za pronájem Sokolovny ve výši 
1200 Kč/měsíc pro OU Cvrčovice dle žádosti.  



  

Stránka 2 z 8 
 

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost CA Bezva zájezdy, Bronislava Zerhauová, o souhlas s umístěním sídla firmy 
Usnesení č. 8/43/24: RM souhlasí s umístěním sídla firmy CA Bezva zájezdy, Bronislava Zerhauová, IČ 
65370848, na adrese Vídeňská 699, Pohořelice dle žádosti.  
 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno  
Z: Plchová, KT 

 
Výpověď nájemní smlouvy s panem … 
Usnesení č. 9/43/24: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. NS 23/2013 - pronájem garáže, a 
nájemní smlouvy č. NPo 10/2014 – pronájem pozemku část p. č. 389/1 s panem …, bytem …, a to 
výpovědí k datu 31.03.2024, event. dohodou k datu 30.04.2024.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno  
Z: Plchová, KT 

 
Žádost Vlastníků domu 197 Pohořelice o souhlas s opravami a jejich úhradou 
Usnesení č. 10/43/24: RM schvaluje opravy domu Hybešova 197 dle žádosti Vlastníků domu 197 
Pohořelice a úhradu nákladů vynaložených na opravu bytového domu ve výši 350.000 Kč dle pravidel 
privatizace.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, vedoucí FO  

 
Dohoda o vypořádání závazků  
Usnesení č. 11/43/24: RM schvaluje Dohodu o vypořádání závazků mezi městem Pohořelice a 
Střediskem volného času Pohořelice – nájem nebytových prostor Dlouhá č.p. 39, Pohořelice dle 
návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno  
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
Usnesení č. 12/43/24: RM schvaluje Dohodu o vypořádání závazků mezi městem Pohořelice a 
Střediskem volného času Pohořelice – nájem nebytových prostor Tyršova 587, Pohořelice dle 
návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno  
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 

ad 2) Žádosti 
 
Žádost zástupců WUAP.CZ o pronájem sportovní haly na světový šampionát v silovém trojboji 
Usnesení č. 13/43/24: RM schvaluje pronájem sportovní haly ve dnech 22.-29.09.2024 na pořádání 
světového šampionátu v silovém trojboji asociace WUAP. Nájemné bude účtováno ve výši 134.400 
Kč.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Juha, správce sportovní haly  

 
Žádost spolku Lungta, Praha o připojení města k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Usnesení č. 14/43/24: RM schvaluje připojení města Pohořelice k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10.03.2024.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno  
Z: Babčanová, KT 

 
 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s čerpáním investičního fondu 
Usnesení č. 15/43/24: RM souhlasí s čerpáním investičního fondu ZŠ a MŠ Pohořelice ve výši 102 790 
Kč na nákup mycího stroje a ve výši 109 568,36 na nákup elektrického kotle do šk. družiny dle 
žádosti.  



  

Stránka 3 z 8 
 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT  

 
Žádost manželů … …, Pohořelice o odpuštění nájmu 
Usnesení č. 16/43/24: RM schvaluje odpuštění poplatku za pronájem radničního sálu dne 18.05.2024 
manželům …, bytem …, Pohořelice z důvodu kolize s termínem společenské akce. 

Výsledek hlasování: 7 pro, proti, zdržel - schváleno  
Z: Minaříková, KIC 

 
ad 3) Návrh parkování Urbau Znojemská – Ing. Sedlák (14:00) 
 
K projednání bodu byl pozván Ing. Sedlák, zástupce firmy Park Znojemská s.r.o., který představil svůj 
investiční záměr – studii zástavby E+B Textil. Dále se dostavili zastupitelé Ing. Kudrna, Bc. Selner a Ing. 
Haumer, MBA. 
 
Ing. Sedlák – uvedl, že původně navržený projekt byl částečně změněn. Změna se týkala velikosti bytů s 
ohledem na poptávku na trhu po malých bytech. Původně byly byty tak velké, že by byly neprodejné, 
proto upravili půdorysy a tím se navýšil celkový počet bytů, upravili počet parkovacích stání. O 
předložené studii proběhla diskuse. V diskusi byl ze strany radních navržen požadavek navýšit 
parkovací místa podle počtu bytů, vybudovat další parkovací místa v rámci města, doplnit autobusovou 
zastávku. Mgr. Rouzek Janičatovou zajímalo, jaká je poptávka dle velikosti bytů. Ing. Sedlák odpověděl, 
že největší poptávka je po menších bytech 1+kk. 
Usnesení č. 17/43/24: RM bere na vědomí návrh změny zástavbové studie „parkování Urbau 
Znojemská“ – přestavba areálu E+B Textil, předloženou Ing. Sedlákem, zástupcem společnosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 4) Různé 
 
Příspěvek na školní stravování 
Usnesení č. 18/43/24: RM schvaluje na doporučení OSPOD poskytnutí příspěvku na školní stravování 
z programu města „Obědy do škol“ žákům ZŠ a MŠ Pohořelice a MŠ Pohořelice dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Oznámení KORDIS JMK o záměru zrušit autobusové zastávky Mariánský Dvůr a Vilémov na lince 105 
Usnesení č. 19/43/24: RM bere na vědomí Oznámení KORDIS JMK o záměru zrušit autobusové 
zastávky Mariánský Dvůr a Vilémov na lince 105. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta  

 
Zrušení OZV města č. 3/2023 o místním poplatku ze psů 
Usnesení č. 20/43/24: RM doporučuje ZM schválit OZV města, kterou se zrušuje OZV č. 3/2023 o 
místním poplatku ze psů. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel - schváleno  
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Dohody o provedení služeb 
Usnesení č. 21/43/24: RM schvaluje Dohodu o provedení služeb mezi městem Pohořelice a panem 
…, bytem … a …, …, Pohořelice dle návrhu. 

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT  

 
Usnesení č. 22/43/24: RM schvaluje Dohodu o provedení služeb mezi městem Pohořelice a …, bytem 
…, Pohořelice dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 



  

Stránka 4 z 8 
 

Usnesení č. 23/43/24: RM schvaluje Dohodu o provedení služeb mezi městem Pohořelice a …, bytem 
…, Pohořelice dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
Usnesení č. 24/43/24: RM schvaluje Dohodu o provedení služeb mezi městem Pohořelice a … a …, 
oba bytem …, Pohořelice dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Smlouvy o dodávce vody 
Usnesení č. 25/43/24: RM schvaluje smlouvy o dodávce vody s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. č. 
10668/00004 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice 

 
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
Usnesení č. 26/43/24: RM schvaluje smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod s Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s. č. 10662/00002, 10673/00002, 10659/00002, 10670/00002, 10669/00002, 
10672/00002, 10671/00002, 10656/00002, 10661/00002 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 27/43/24: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330087102/001-
MDP s EG.D, a.s. Lidická 1873/36 Brno pro stavbu „Pohořelice, rozš. kNN, Lidl ČS, 6383/4“, za 
jednorázovou náhradu 2000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 
Usnesení č. 28/43/24: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci č. UZSVM/BBV/11893/2023-BBVM na pozemek parcela č. 403 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obci Pohořelice, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města 
Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Návrh studie cyklotrasy Brno-Vídeň 
Usnesení č. 29/43/24: RM nepodporuje alternativní návrh vedení cyklotrasy mezi stávající 
cyklistickou stezkou Brno – Vídeň a městem Pohořelice po pozemcích p. č. 6885, 6955, 7036 a 7037 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou v majetku města Pohořelice dle přiloženého situačního návrhu, a to 
s ohledem na duplicitní řešení oproti rozpracované variantě Žabčice-Smolín-Pohořelice. RM 
preferuje stávající návrh cyklostezek.  

 Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 2 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
Přehled úspor FVE 
Usnesení č. 30/43/24: RM bere na vědomí přehled úspor fotovoltaických elektráren na budovách 
města za roky 2022 a 2023.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Darování knih města 
Usnesení č. 31/43/24: RM schvaluje darování knihy „Město Pohořelice“ v počtu 100 ks a knihy 
„Pohořelice a okolí“ v počtu 30 ks jako dar od vedení města. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 



  

Stránka 5 z 8 
 

 
Žádosti do dotačních programů Jihomoravského kraje: 
  
1. Bezpečnější Pohořelice 2024 
Usnesení č. 32/43/24: RM schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu pro oblast 
prevence kriminality v roce 2024 vyhlášeného Jihomoravským krajem, a to na realizaci projektu 
Bezpečnější Pohořelice 2024.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
2. Studie - Nakládání s dešťovou vodou Pohořelice - lokalita Polní 
Usnesení č. 33/43/24: RM schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora 
adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024 vyhlášeného Jihomoravským krajem, dotační 
titul č. 5, a to na realizaci projektu Studie - Nakládání s dešťovou vodou Pohořelice - lokalita Polní. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

3. Noc kostelů Pohořelice 2024 
Usnesení č. 34/43/24: RM schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Muzejní noci a 
noci kostelů v Jihomoravském kraji v roce 2024, a to na realizaci projektu Noc kostelů Pohořelice 
2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno  
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
4. Změna č. 3 Územního plánu Pohořelice  
Usnesení č. 35/43/24: RM schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu "Dotace obcím na 
zpracování územních plánů 2024" vyhlášeného Jihomoravským krajem, a to na realizaci projektu 
Změna č. 3 Územního plánu Pohořelice. Dotace bude podána na dokrytí vlastního spolufinancování 
žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 76 IROP. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

5. POHOŘELICE - město pro rodinu 2024 
Usnesení č. 36/43/24: RM schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora rodinné 
a seniorské politiky na úrovni obcí pro rok 2024, a to na realizaci projektu POHOŘELICE-město pro 
rodinu 2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Návrh na poskytnutí věcného daru seniorům k jejich významnému jubileu 
Usnesení č. 37/43/24: RM schvaluje poskytnutí věcného daru v hodnotě do 1000 Kč seniorům 
k jejich významnému jubileu, k výročí dožití věku 90 let a výše. RM pověřuje organizací Komisi 
sociální a zdravotní RM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Rouzek Janičatová, radní 

 
Zápis z jednání vedení ZŠ a MŠ Pohořelice s rodiči 
Usnesení č. 38/43/24: RM bere na vědomí Zápis z jednání vedení ZŠ a MŠ Pohořelice s rodiči ze dne 
12.01.2024 ohledně závažných problémů v chování žáka školy.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
 
Územní studie zástavby ul. Znojemská „Pohořelice – západ“ 
Usnesení č. 39/43/24: RM doporučuje ZM schválit aktualizovaný návrh územní studie zástavby ulice 
Znojemská lokalita „Pohořelice – západ“. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 



  

Stránka 6 z 8 
 

 
Náborový příspěvek pro strážníka MP 
Usnesení č. 40/43/24: RM schvaluje náborový příspěvek ve výši 50.000,- Kč pro strážníka Městské 
policie Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Formanová, KT 

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 41/43/24: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030086866/002-ENOR s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno pro stavbu „Pohořelice, připojení NN, 
Crha Dlouhá 55“, za jednorázovou náhradu 2000 Kč.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Žádost …, …, Břeclav, o vyjádření ke stavbě optické sítě 
Usnesení č. 42/43/24: RM schvaluje uložení optického kabelu do pozemku v k.ú. Nová Ves pro 
rozšíření optické sítě v Pasohlávkách, stavebníkem Tagnet s.r.o. Vranovice, zastoupeného Ing. 
Petrem Janíkem, … Břeclav s podmínkou uložení kabelu do hloubky min. 1,0 m a za jednorázovou 
náhradu 100 Kč/bm + DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Veřejná zakázka – „Rekonstrukce komunikace ul. Dlouhá“ 
Usnesení č. 43/43/24: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise cenovou nabídku firmy SET-
stavby s.r.o., Němčany 290, IČ 05094909 na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikace ul. 
Dlouhá“ za cenu 1.173.223,41 Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Veřejná zakázka – Hřbitovní zeď, oprava 
Usnesení č. 44/43/24: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise cenovou nabídku firmy 
SET-stavby s.r.o, Němčany 290, IČ 05094909 na veřejnou zakázku „Hřbitovní zeď, oprava“ za cenu 
1.260.339,87 Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Návrh vizualizace kelímku se znakem města 
Usnesení č. 45/43/24: RM bere na vědomí návrh vizualizace Nicknack kelímku se znakem města. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Schválení nové kronikářky města 
Usnesení č. 46/43/24: RM schvaluje kronikářku města paní Janu Chodelkovou, která nahradí 
dosavadní paní Mgr. Smejkalovou od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta  

 
Způsob vedení kroniky města 
Usnesení č. 47/43/24: RM schvaluje vedení kroniky města elektronickou formou.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta 

Program rozvoje města – aktualizace 
Usnesení č. 48/43/24: RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Programu rozvoje města pro období 
2022-2030 dle návrhu. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 



  

Stránka 7 z 8 
 

Smlouva o spolupráci s Pohořelice Reality s.r.o. 
Usnesení č. 49/43/24: RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s Pohořelice Reality s.r.o. dle 
návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku PČR Pohořelice 
Usnesení č. 50/43/24: RM bere na vědomí zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní 
bezpečnosti na území služebního obvodu OOP Policie ČR Pohořelice za rok 2023. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s odpisovým plánem 
Usnesení č. 51/43/24: RM schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Pohořelice dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o odpuštění pronájmu sálu Radnice a poskytnutí daru do tomboly. 
Usnesení č. 52/43/24: RM schvaluje odpuštění pronájmu sálu Radnice pro konání školního plesu dne 
02.03.2024 dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice. RM schvaluje poskytnutí daru do tomboly – dárkový koš 
v hodnotě 5.000 Kč.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Minaříková, knihovna 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s projektem „Učebna informatiky a robotiky“ 
Usnesení č. 53/43/24: RM souhlasí s předfinancováním a spoluúčastí města Pohořelice na projektu 
„Učebna informatiky a robotiky“, výzva č. 1 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – Vzdělávání – 
Základní školy dle žádosti Základní školy a mateřské školy Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 54/43/24: RM schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. HO-001030074070/004-ELIG s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno pro stavbu 
„Pohořelice, rozš. NN, město, Pařil, 407/1“.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 55/43/24: RM schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. HO-001030077862/001-ELIG s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno pro stavbu 
„Pohořelice, rozš. k VN, školka p.č. 407/1“.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Darovací smlouva Nadační fond Naděje 
Usnesení č. 56/43/24: RM schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí daru 2.000,- Kč za účelem 
podpory dárcovství kostní dřeně v regionu Pohořelice a okolí na akci s názvem „Pohořelice jdou na 
dřeň!“ konané dne 22.2.2024 a na provoz Nadačního fondu NADĚJE, IČ: 07429819. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, vedoucí FO 

ad 5) Diskuse 
 

Starosta – podal informaci o kácení smrku u kostela dne 13.02.2024, které provede požární stanice 
Pohořelice HZS JMK. Informoval o bodové opravě mostu přes řeku Jihlavu na ul. Brněnská, kterou 
zajišťuje Správa a údržba silnic JMK. 
 



  

Stránka 8 z 8 
 

Mgr. Pařil – podal informaci o činnosti senior taxi ve městě Pohořelice, dne 24.02.2024 v kině od 19:00 
hod. slavnostní předávání cen „Města Pohořelice“, nominovaní občané jsou uvedeni v příloze zápisu 
v počtu 5 osob. 
 

Mgr. Rouzek Janičatová – upozornila na závadu na ul. Dlouhá naproti sportovní haly – starosta 
informoval, že Správa a údržba silnic JMK letos provede opravu. 
 
 
ad 6) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi 17:48 hod.  
 
 
  
 
   
 Bc. Miroslav Novák, DiS.     Mgr. Patrik Pařil 
     Starosta města  1. místostarosta města 


